<sup>a</sup> Victor., de Tyro, ex Vulg. editione, et Hebraico, מצור, nam ἐπι τόπου dixerunt LXX.

<sup>b</sup> Idem, et erit merces exercitui illius, et operi quo

servivit adversum eam, dedi ei terram Ægypti. Ad Vulgatam editionem et Hebraicum: et quod præterea voces, pro et mihi, in Græco quoque desunt.

mus quintus. Sed facilis solutio est. Quia enim de A  
 Ægypto et superior, et hæc quæ nunc dicitur, pro-  
 pheta contextitur, licet diversis sit facta tempori-  
 bus: tamen quia de una provincia prophetatur,  
 juncta sibi sunt. Quod et in Jeremia crebro legimus,  
 ut præpostero ordine tempora describantur. Prius  
 enim Sederæ in quibusdam gesta referuntur, et  
 postea Joachim qui ante eum fuit. In Psalmis autem  
 quia carmen est lyricum, historiæ ordo non quaerit-  
 ur. Dicamus ergo prius juxta litteram. Nabuchodo-  
 nosor cum oppugnaret Tyrum, et arietes, machinas,  
 vineasque eo quod cincta esset mari, muris non  
 posset adjungere, infuitam exercitus multitudinem  
 jussit saxa et aggrès comportare, et expleto medio  
 mari, immo freto angustissimo, vicinum littus insulæ  
 fecit continuum [At. *contiguum*]. Quod cum viderent  
 Tyrii jam jamque perfectum, et percussione arietum,  
 murorum fundamenta quaterentur, quidquid pretio-  
 sum in auro, argento, vestibusque, et varia supel-  
 lectili nobilitas habuit, impositum navibus, <sup>a</sup> ad in-  
 sulas **352** asportavit: ita ut capta urbe, nihil dig-  
 num labore suo inveniret Nabuchodonosor. Et quia  
 Dei in hac parte obedierat voluntati, post aliquot  
 annos captivitas Tyriæ, datur ei Ægyptus; mul-  
 toque <sup>b</sup> sævior Tyrus Ægypto. Illa enim oppugna-  
 bat Jerusalem; hæc vanum pollicebatur auxilium.  
 Aliud est enim spe imbecillitatem decipere: aliud  
 adversum populum Dei dimicare. Hoc est ergo quod  
 dicit Nabuchodonosor rex Babylonis, in oppugna-  
 tione Tyri summi mihi servire fecit exercitum, ut im-  
 plerem voluntatem meam: Omne caput decalvatum,  
 et omnis humerus depilatus est, gestantium cophi-  
 nos terræ, et lapides quibus raduntur humeri, et de-  
 calvatur caput; et tamen nec ipse, nec exercitus  
 ejus aliquid dignum invenit in Tyro. Et cum in hoc  
 mihi servierit, et meam contra Tyrum impleverit  
 voluntatem, idcirco dabo ei terram Ægypti. Quod  
 quidam dicunt sub Nabuchodonosor esse completum:  
 alii sub Cambyse filio Cyri, qui Ægyptum usque ad  
 Æthiopiam vastavit, ita ut Apim interficeret, et om-  
 nia illorum simulacra deleteret. Quam ob causam pu-  
 tant cum versum in amentiam casu equi, et proprio  
 pogone confossum. Plenissime hanc historiam nar-  
 rat Herodotus: ubi et omnis Ægyptus per pagos et  
 castella et vicos describitur, et Nili origo gentisque  
 illius populi, et mensura terræ per circuitum usque  
 ad desertum Æthiopiæ et littora Magni maris, Libiæ-  
 que et Arabiæ confinia demonstrantur. Causa autem  
 iræ Domini contra Ægyptum, illa est, quod popu-  
 lum Dei suo deceperit auxilio, ne speraret in Deum,  
 et illum ad iracundiam provocaret. In illo, inquit,  
 die quo Ægyptus capta fuerit, pullulavit cornu  
 domus Israel: haud dubium quin regium genus  
 significet. Quod quidam [At. quidem] ad Zorobabel  
 filium Salathiel, qui per Jechoniam de David stirpe  
 generatus est, alii ad ultimum tempus refe-